平成 29年 11月２日

各 位

会 社 名  株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（コード番号  ４３５０ 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員財務部長 平 島 英 治

（ＴＥＬ．０１１－６１２－１０６９）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月９日に公表した平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連

結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

 （平成 29年４月１日 ～ 平成 29年９月 30日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 45,500 1,100 1,050 ― ―

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 46,552 1,271 1,272 363 12.28

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,052 171 222 ― ―

増 減 率            （％） 2.3 15.6 21.2 ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年３月期第２四半期） 43,401 549 542 66 2.24

※前回発表予想における親会社株主に帰属する四半期純利益及び１株当り四半期純利益については、グループ組織再編(平成 29

年５月 19日公表）に伴う費用等に関する変動要因が多いことから記載を省略しておりました。

２．修正理由

 当第２四半期連結累計期間における業績は、主力事業である医薬品等ネットワーク事業において新規加盟件

数が順調に推移したことで受発注手数料収入が予想を上回ったこと及び調剤薬局事業において処方箋単価が計

画を上回って推移したこと等により、売上高は 46,552百万円（前回発表予想比 2.3％増）、営業利益 1,271百万

円（同 15.6％増）、経常利益 1,272 百万円（同 21.2％増）と前回発表予想を上回る見込みです。また、グルー

プ組織再編に伴い記載を省略していた親会社株主に帰属する四半期純利益は 363百万円となる見込みです。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、平成 29 年５月９日に公表いたしました予想から変更いたしませ

んが、今後の動向に応じて業績予想の修正が必要となる場合は速やかにお知らせいたします。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上